
6

05.05.2012

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

ОБЬЯВЛЕНИЕ

№14

       Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении в 
аренду сроком до одного года земельных участков из земель населенных пунктов, предназначенных для 
строительства многоквартирных жилых домов, в следующем:
      - земельного участка с кадастровым номером 21:23:210103:74 площадью 1500 кв.м, расположенного 
по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, разъезд Пинеры, ул. Октябрьская, д. 9а;
      - земельного участка с кадастровым номером 21:23:190108:97 площадью 870 кв.м, расположенного 
по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, п. 
Мыслец, ул. Гоголя, д. 32 б.
      Обременений на данные земельные участки нет.

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует  о внесении изменения 
в текст объявления, опубликованный в издании  «Вестник Шумерлинского района»  от 03.04.2012  № 10  
в тексте объявления   слова  «в аренду сроком на 10 (десять) лет» заменить на слова  «в аренду сроком на 
15 лет».

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики 
30.03.2012. № 21/2 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» (с изменениями от  19.07.2011. 
№ 247-ФЗ, 21.11.2011. № 329-ФЗ, 30.11.2011. № 
361-ФЗ, 06.12.2011. № 411-ФЗ), Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Конституцией Чувашской 
Республики от 30.11.2000. (с изменениями от 
13.09.2011. № 46)

Собрание депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики решило:
I. Внести в Устав Шумерлинского района 

Чувашской Республики, принятый решением 
Собрания депутатов Шумерлинского района от 
25.03.2011. № 8/5 (с изм. от 30.08.11 № 14/2, от 
21.10.11 № 16/5), следующие изменения:

1. в статье 7:
1.1. в части 1:
а) дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего 

содержания:
«9.1) предоставление помещения для работы 

на обслуживаемом административном участке 
Шумерлинского района сотруднику, замещаю-
щему должность участкового уполномоченного 
полиции;

9.2) до 1 января 2017 года предоставление со-
труднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции, и членам его семьи 
жилого помещения на период выполнения сотруд-
ником обязанностей по указанной должности;»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания ме-

дицинской помощи населению на территории 
Шумерлинского района (за исключением терри-
торий поселений, включенных в утвержденный 
Правительством Российской Федерации перечень 
территорий, население которых обеспечивается 
медицинской помощью в медицинских учреж-
дениях, подведомственных федеральному орга-
ну исполнительной власти, осуществляющему 
функции по медико-санитарному обеспечению 
населения отдельных территорий) в соответствии 
с территориальной программой государственных 
гарантий оказания гражданам Российской Феде-
рации бесплатной медицинской помощи;»;

в) дополнить пунктом 35 следующего со-

держания:
«35) осуществление мер по противодействию 

коррупции в границах Шумерлинского района.»;
1.2. в части 2 после слов «части своих полно-

мочий» дополнить словами «по решению вопро-
сов местного значения».

2. в части 1 статьи 8:
- пункт 5 признать утратившим силу;
- дополнить  пунктом 7 следующего содер-

жания:
«7) оказание поддержки общественным на-

блюдательным комиссиям, осуществляющим 
общественный контроль за обеспечением прав 
человека и содействие лицам, находящимся в ме-
стах принудительного содержания.».

3. пункт 4 статьи 9 после слов «предпри-
ятиями и учреждениями,» дополнить словами «и 
работы, выполняемые муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями,».

4. в статье 15:
а) абзац 4 части 2 после слов «проекты меже-

вания территорий,» дополнить словами «проекты 
правил благоустройства территорий,»;

б) абзац 4 части 3 дополнить словами «, 
включая мотивированное обоснование принятых 
решений». 

5. в статье 21:
5.1. пункт 12 части 5 признать утратившим 

силу;
5.2. дополнить частью 4.1 следующего со-

держания:
«4.1. Глава Шумерлинского района должен 

соблюдать ограничения и запреты и исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими феде-
ральными законами.»;

6. в абзаце 5 статьи 20 слова «ревизионная 
комиссия Шумерлинского района» заменить сло-
вами «контрольно-счетная палата Шумерлинского 
района.»;

7. пункт 6 статьи 23 дополнить словами «, 
выполнение работ, за исключением случаев, пред-
усмотренных федеральными законами».

8. пункт 3 статьи 26 дополнить абзацем 7 
следующего содержания:

«Депутат Собрания депутатов Шумерлин-
ского района должен соблюдать ограничения и 
запреты и исполнять обязанности, которые уста-



2 5

новлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
и другими федеральными законами.»;

9. статью 31 изложить в новой редакции:
«Статья 31. Контрольно-счетная палата Шу-

мерлинского района  
1. Контрольно-счетная палата Шумерлинско-

го района  (далее – Контрольно-счетная палата) 
является постоянно действующим органом внеш-
него муниципального финансового контроля и 
образуется Собранием депутатов Шумерлинского 
района. 

2. Полномочия, состав и порядок деятельно-
сти Контрольно-счетной палаты устанавливаются 
решением Собрания депутатов Шумерлинского 
района.».  

10. статью 36 дополнить частью 5.1 следую-
щего содержания:

«5.1. Глава администрации Шумерлинского 
района должен соблюдать ограничения и запреты 
и исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и други-
ми федеральными законами.»;

11. в частях 1.1. и 2 статьи 60 слова «Прези-
дент Чувашской Республики» заменить словами 
«Глава Чувашской Республики» в соответствую-
щем падеже;

12. в статье 62:
12.1. в частях 1, 3–6, пункта 1 части 9 и в части 

12 слова «Президент Чувашской Республики» за-
менить словами «Глава Чувашской Республики» 
в соответствующем падеже;

12.2. часть 2 дополнить пунктом 4 следую-
щего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и 
неисполнение обязанностей, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и други-
ми федеральными законами.».

13. в части 5 статьи 64:
а) слова «в течение 30 дней после государ-

ственной регистрации» исключить;
б) дополнить предложением следующего со-

держания: «Глава Шумерлинского района обязан 
опубликовать (обнародовать) зарегистрирован-

ные Устав Шумерлинского района, решение о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав 
Шумерлинского района в течение семи дней со 
дня его поступления из территориального органа 
уполномоченного федерального органа испол-
нительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований.».

II. Настоящее решение вступает в силу после 
его государственной регистрации и официального 
опубликования в издании «Вестник Шумерлин-
ского района».

Глава Шумерлинского района

   А.П. Ильгачев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О внесении изменения в постановление главы администрации Шумерлинского района от 17.06.2011 № 339 «Об утверж-
дении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно»

02.05.2012  № 298

В соответствии с  Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных 
участков многодетным семьям в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 12.10.2011 № 427 «О  мерах по реализации Закона Чувашской Республики 
«О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», на основании 
решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.11.2011 № 17/4 «О  мерах по реализации 
Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской 
Республике», кадастрового паспорта земельного участка от 19.04.2012 № 21/301/12-36882

 администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление главы администрации Шумерлинского района от 17.06.2011 
№ 339 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления 
многодетным семьям в собственность бесплатно» следующее изменение:

1.1.  Приложение № 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5 Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, Торханское 
сельское поселение, д. Торханы, 
ул. Молодежная

1548 21:23:110402:484
для ведения 

личного 
подсобного 
хозяйства

2. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» и 
разместить на официальном сайте Шумерлинского района Чувашской Республики в установленный 
законодательством срок. 

И.о. главы    администрации 
Шумерлинского района 

Л.Г. Рафинов



4  3     3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении из-
менений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района  «О бюджете Шумерлинского района 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014  годов»
28.04.2012   №  294
В целях реализации Решения Собрания де-

путатов Шумерлинского района от 27.04.2012 № 
22/1 «О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Шумерлинского района «О бюджете 
Шумерлинского района на 2012 год и на плановый 
период  2013 и 2014 годов»,

администрация Шумерлинского района  п о 
с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Шумерлин-
ского района на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годов»  с учетом изменений, внесен-
ных  решением Собрания депутатов Шумерлин-
ского района  от 27.04.2012 № 22/1 «О внесении 
изменений в Решение Собрания депутатов Шу-
мерлинского района «О бюджете Шумерлинского 
района на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов».

2.  Утвердить прилагаемый перечень меро-
приятий по реализации решения Собрания депу-
татов Шумерлинского района  от 27.04.2012 № 
22/1 « О внесении изменений  в решение Собрания 
депутатов Шумерлинского района «О бюджете 
Шумерлинского района на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» (далее –  Решение о 
бюджете).

          3.  Главным распорядителям  и полу-
чателям средств бюджета Шумерлинского района:    

          обеспечить полное и своевременное 
использование субсидий, субвенций и  иных 
межбюджетных трансфертов из республиканско-

го бюджета Чувашской Республики, имеющих 
целевое назначение.

 принять меры по  обеспечению своевремен-
ного финансирования всех расходов и недопуще-
нию образования просроченной кредиторской 
задолженности по расходным обязательствам 
бюджета Шумерлинского района. 

 4.  Рекомендовать главам сельских поселений 
Шумерлинского района:

внести соответствующие изменения в  бюд-
жеты сельских поселений  на 2012 год и на плано-
вый период 2013 и 2014 годов»  в соответствии с  
положениями Решения о бюджете и представить 
в финансовый отдел администрации Шумерлин-
ского района копии решений собраний депутатов 
о внесении изменений в бюджеты сельских по-
селений на 2012 год и на плановый период 2013 
и 2014 годов»;

не допускать образования кредиторской 
задолженности по расходным обязательствам  
бюджетов сельских поселений Шумерлинского 
района.

5. Опубликовать настоящее постановление в 
издании «Вестник Шумерлинского района».

И.о.главы  администрации
Шумерлинского района        Л. Г. Рафинов

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 о

т 
28

.0
4.

20
12

 №
  2

94

П
 е

 р
 е

 Ч
 е

 н
 Ь

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ре
ал

из
ац

ии
  р

еш
ен

ия
 с

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

«о
 в

не
се

ни
и 

из
м

ен
ен

ий
 в

 р
еш

ен
ие

 с
об

ра
ни

я 
де

пу
та

-
то

в 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

 «
о

  б
ю

дж
ет

е 
 Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

 н
а 

20
12

 г
од

 и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

01
3 

и 
20

14
 г

од
ов

»

№
 

пп
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

  м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

ки
  р

еа
ли

за
ци

и
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь

1
2

3
4

1.
П

ре
дс

та
вл

ен
ие

 в
 ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

 с
во

д-
ны

х 
сп

ра
во

к 
об

 и
зм

ен
ен

ии
 б

ю
дж

ет
но

й 
ро

сп
ис

и 
по

 гл
ав

но
му

 р
ас

по
ря

ди
те

лю
 (р

ас
-

по
ря

ди
те

лю
) 

ср
ед

ст
в 

 б
ю

дж
ет

а 
 Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

и 
сп

ра
во

к 
об

 и
зм

ен
ен

ии
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 п

о 
по

лу
ча

те
ля

м 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

по
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

м 
фо

рм
ам

 и
 п

ре
дл

ож
ен

ий
 п

о 
ут

оч
не

ни
ю

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 к
ас

со
во

го
 п

ла
на

 и
сп

ол
не

ни
я  

бю
дж

ет
а 

 Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
 н

а 
20

12
 го

д

М
ай

  2
01

2 
го

да
   

 
гл

ав
ны

е 
ра

сп
ор

яд
и-

те
ли

 
и 

по
лу

ча
те

ли
 

ср
ед

ст
в 

 б
ю

дж
ет

а 
Ш

у-
ме

рл
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

2.
В

не
се

ни
е 

из
ме

не
ни

й 
в 

св
од

ну
ю

 б
ю

дж
ет

ну
ю

 р
ос

пи
сь

  
бю

дж
ет

а 
 Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 н
а 

20
12

 го
д 

М
ай

  2
01

2 
го

да
   

 
Ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л 

ад
-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
-

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

3.
П

ре
дс

та
вл

ен
ие

 в
  ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а  

ут
оч

-
не

нн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

см
ет

 у
чр

еж
де

ни
й,

 п
о 

ко
то

ры
м 

бы
ли

 в
не

се
ны

 и
зм

ен
ен

ия
М

ай
  2

01
2 

го
да

   
 

гл
ав

ны
е 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ли
 

и 
по

лу
ча

те
ли

 
ср

ед
ст

в 
 б

ю
дж

ет
а 

Ш
у-

ме
рл

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на

 


